ОБРАЗЕЦ заполнения заявления на разрешение ведения работ со взрывчатыми материалами промышленного назначения

	 (Штамп предприятия)

248014, г. Тула, ул. Ленина,5

Тел. ген директора (4872) 31-30-37

Факс (4872)- 31-30-36

10.02.2017г. исх. №
	Заместителю руководителя

Приокского  управления

Ростехнадзора
В.Н. Демичеву

Заявление

Прошу выдать разрешение на ведение работ со взрывчатыми материалами промышленного назначения.

Заявитель: Закрытое акционерное общество  «ТехноВзрыв» (ЗАО «ТехноВзрыв»), ИНН 7702286134, Генеральный директор Виктор Васильевич Ребров.

___________________________________________________________________________________

                   (полное и сокращенное наименование организации, должность и Ф.И.О. руководителя)

  Реквизиты: Юридический и фактический адрес: 248014, г. Тула, ул. Ленина,5. ИНН 7702286134.  Телефон (4872) 31-30-37. Факс (4872)- 31-30-36.
Е-mail:tehvzriv@mail.ru
 ___________________________________________________________________________________

                  (юридический и почтовый адреса, ИНН, телефон, факс, адрес электронной почты)

  Места работ, их характер: постоянное дробление горного массива и вторичное дробление негабаритов на карьере Восточный ООО «Пронский ГОК», зарегистрирован в государственном реестре ОПО № А11-00884-0002, п. Лесной, Ленинского района, Тульской области.
__________________________________________________________________________
(постоянный или разовый; цель работ; наименование и расположение объектов; сведения о регистрации в государственном реестре ОПО)

  Руководство взрывными работами возлагается на: Аршанова Владимира Федоровича, начальника участка БВР ЗАО «ТехноВзрыв» Единая книжка взрывника (ЕКВ) – серия А-11, № 2127, выдана 29.03.2009г. на право руководства взрывными работами

[image: image1.jpg]

_________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество, должность, номер и серия Единой книжки взрывника)

  Применяемые взрывчатые материалы: ___
	Наименование ВМ
	Номер, дата разрешения
	ГОСТ (ТУ)

	1
	2
	3

	Нитронит Э-70, Э-100
	№ ВМ-0127от 13.04.2009г.
	ТУ-7276-019-58995878-2010

	Нитронит П
	№ 00-04-07/542 от13.04.2009г.
	ТУ-7276-019-58995878-2010

	Электродетонаторы ЭД-З-Т
	№РВВ-0045 от 21.01.2015 г.
	ТУ 7287-179-075134406-2001

 _____________________________________________________________________________________

                                   (наименование, номер разрешения на применение (испытания)

  Хранение взрывчатых материалов будет осуществляться: на постоянном поверхностном расходном складе взрывчатых материалов ЗАО «Корунд», расположенного по адресу, п. Горный, Ленинского района, Тульской области, по договору аренды № 64-2/2017 от 01.02.2017г., емкостью 48 тонн, зарегистрированный в государственном реестре ОПО № А11-00114-0001.
_________________________________________________________________

(название склада, его расположение, принадлежность - собственный или арендованный, вместимость, сведения о регистрации в государственном реестре ОПО)

Запрашиваемый срок действия Разрешения:  до 31.12.2017г.
(До окончания срока согласованного на 2017 год Плана развития горных работ  на карьере Восточный ООО «Пронский ГОК», и при одинаковых горнотехнических и гидрогеологических условиях.).
___________________________________________________________________________

(с обоснованием)

К заявлению прилагается следующая сопроводительная документация: план местности с нанесением мест производства взрывных работ, границ опасной зоны и находящихся в ее пределах жилых и производственных зданий, сооружений, железных и шоссейных дорог, трубопроводов, линий электропередачи. _____________________________________________________________________________________

Генеральный директор                                                                             В.В.Ребров
10  февраля   2017г

                              (заверяется печатью)